



ZARZĄD DRÓG MIEJSKICH

ul. Chmielna 120, 00-801 Warszawa, tel. 22 55 89 000, faks 22 620 06 08
kancelaria@zdm.waw.pl, www.zdm.waw.pl, www.facebook.pl/zdm.warszawa

Warszawa, dnia 2019 -05- 2 3

ZDM/DZP/ 786 /19/ZZ
ZDM – DZP.3411. 183 .2019.AGA

Dot.: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na **Przeprowadzenie badań parkingowych wraz z kompleksowym opracowaniem niezbędnych zmian w organizacji ruchu, na potrzeby wprowadzenia Strefy Płatnego Parkowania Niestrzeżonego na obszarze Dzielnic Wola i Praga-Północ m.st. Warszawy.**

Numer postępowania ZDM/UM/DZP/48/PN/42/19

Miasto Stołeczne Warszawa – Zarząd Dróg Miejskich na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 Prawo zamówień publicznych (Dz. U z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.) odpowiada na pytania Wykonawcy.

Pytanie 1

Wykonawca prosi o usunięcie wymogu z zapisu pkt 4.4 SIWZ, pkt 7.2.2.2. SIWZ oraz § 1 pkt 15 - 18 wzoru umowy, dotyczącego zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących w trakcie realizacji zamówienia czynności: koordynatora, analityka ruchu, kosztorysanta, specjalisty w zakresie projektowania infrastruktury metra, specjalisty w zakresie projektowania obiektów mostowych, specjalisty w zakresie analiz środowiskowych, specjalisty z zakresu geotechniki.

Wykonawca podkreśla, że UZP w swojej opinii pt. „Opinia dotycząca art. 29 ust. 3a ustawy Pzp uwzględniająca wspólne stanowisko Prezesa Urzędu Zamówień Publicznych oraz Generalnego Inspektora Danych Osobowych z dnia 28 kwietnia 2017 r.” zawartej na stronie internetowej UZP (www.uzp.Rov.pl) wskazał, że: „Co do zasady, pracowniczy charakter będą miały czynności wykonywane przez personel sprzątający (czynności sprzątania), czy ochroniarzy (czynności świadczenia usług ochrony). Powyższe czynności polegają na świadczeniu pracy w rozumieniu art. 22 § 1 kodeksu pracy. Z kolei, w ocenie Urzędu czynności wykonywane przez kierowników budowy, kierowników robót i inspektorów nadzoru, tj. osoby pełniące samodzielne funkcje techniczne w budownictwie w rozumieniu ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2016 r. poz. 290 ze zm.), zasadniczo nie polegają na wykonywaniu pracy w rozumieniu Kodeksu pracy. Osoby wykonujące te czynności są samodzielnymi uczestnikami procesu budowlanego i działają samodzielnie, także w tym rozumieniu, że same wyznaczają sobie zadania i same te zadania realizują. Do rozważenia pozostają kwestie związane ze świadczeniem niektórych usług informatycznych (np.: świadczonych przez programistów, integratorów systemów etc.), w szczególności, gdy są to osoby o wysokim poziomie kompetencji, posiadające rzadkie specjalizacje i niezbędne

certyfikaty potwierdzające fachowość (i których zaangażowanie do realizacji przedmiotu zamówienia jest wymagane już na etapie składania ofert, czy wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu). Wydaje się, że czynności wykonywane przez te osoby nie polegają na świadczeniu pracy. Z kolei inne czynności informatyczne (np. polegające na usłudze help-desku) mogą już mieć charakter czynności polegających na wykonywaniu pracy w rozumieniu Kodeksu pracy."

Powyższe należy odnieść analogicznie do funkcji: koordynatora, analityka ruchu, kosztorysanta, specjalisty w zakresie projektowania infrastruktury metra, specjalisty w zakresie projektowania obiektów mostowych, specjalisty w zakresie analiz środowiskowych, specjalisty z zakresu geotechniki. Tym samym brak jest podstaw do twierdzenia, że osoby te, wykonując przedmiot zamówienia, będą świadczyły prace w rozumieniu art. 22 par. 1 KP. W związku z powyższym wymóg powyższy jest nieuzasadniony i prosimy o usunięcie tego wymogu z zapisu pkt 4.4 SIWZ, pkt 7.2.2.2. SIWZ oraz § 1 pkt 15 - 18 wzoru umowy.

Odpowiedź na pytanie 1

Zamawiający pozostawia bez zmian zapisy SIWZ w pkt 4.4 SIWZ, pkt 7.2.2.2. SIWZ oraz § 1 pkt 15 - 18 wzoru umowy.

Wyjaśniamy, że ze względu na charakter oraz termin realizacji przedmiotu zamówienia zapisy dotyczące wymagań w zakresie **umowy o pracę** są niezwykle ważne. Należy zwrócić uwagę, że wymóg ten nie jest jednoznaczny z pełnym etatem czy też fizycznym miejscem wykonywania pracy.

Zamawiający jest uprawniony do wprowadzenia obowiązku zatrudnienia na umowę o pracę – w każdym przypadku, kiedy stwierdzi, iż realizacja zamówienia (ze względu na jego przedmiot lub charakter czynności) wymaga wykonania go w określonym miejscu i czasie oraz pod kierownictwem wykonawcy lub podwykonawcy, co z pewnością dotyczy przedmiotu zamówienia.

Ponadto, Zamawiający nie wymaga kwalifikacji zawodowych ani okresu posiadania wymaganych uprawnień oprócz Audytora BRD. W wykazie osób niezbędnych do realizacji przedmiotu umowy – z wyłączeniem Audytora BRD, powyższe warunki Zamawiający określił jako **nie dotyczy**.

Zdaniem Zamawiającego, w przedmiotowym postępowaniu, jedynie **Audytora Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego** świadcząc usługi specjalistyczne wykonywać będzie samodzielnie funkcje. W czynnościach określonych w przedmiocie zamówienia mamy do czynienia z działalnością związaną z koniecznością fachowej oceny lub samodzielnego rozwiązywania zagadnień technicznych oraz techniczno-organizacyjnych, która nie jest wykonywana pod kierownictwem pracodawcy. Tym samym nie jest konieczne wymaganie zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób, które będą wykonywały czynności związane z realizacją przedmiotu zamówienia na stanowisku Audytora BRD.

Pytanie 2

O ile wymóg wskazany w pkt 4.4 SIWZ, pkt 7.2.2.2. SIWZ oraz § 1 pkt. 15 - 18 wzoru umowy. IDW nie zostanie zniesiony, Wykonawca prosi o:

1. potwierdzenie, że warunki opisane w pkt 7.2.2. SIWZ zostaną spełnione, jeśli (wykazując spełnienie warunków określonych w pkt 7.2.2.2. SIWZ) Wykonawca, wskaże osobę prowadzącą jednoosobową działalność gospodarczą lub będącą wspólnikiem/właścicielem spółki cywilnej bądź też wspólnikiem spółki z o.o., która będzie występować jako podmiot trzeci uczyczący siebie jako zasób i zobowiąże się do osobistego świadczenia tych prac.

2. potwierdzenie, że warunki opisane w pkt 7.2.2. SIWZ zostaną spełnione jeśli (wykazując spełnienie warunków określonych w pkt 7.2.2.2. SIWZ) Wykonawca, wskaże osobę prowadzącą jednoosobową działalność gospodarczą lub będącą wspólnikiem/właścicielem spółki cywilnej bądź też wspólnikiem spółki z o.o., który to podmiot będzie występować jako członek konsorcjum i osoba taka zobowiąże się do osobistego świadczenia tych prac.

3. potwierdzenie, że na etapie ubiegania się o zamówienie Wykonawca wykazując spełnienie warunków określonych w pkt 7.2.2. SIWZ, może wskazywać jako zasób własny (dysponowanie bezpośrednio) osoby, którymi bezpośrednio dysponuje tj. specjalistów, z którymi współpracuje na zasadzie umowy cywilnoprawnej (przy założeniu, że na etapie realizacji umowy będzie zatrudniał ich na podstawie umowy o pracę)?

Odpowiedź na pytanie 2

W zakresie pytania 2 pkt. 1-3 Zamawiający potwierdza spełnienie warunków SIWZ. Jednocześnie informujemy, iż weryfikacja i ostateczna ocena dokumentów złożonych na potwierdzenie warunku udziału w postępowaniu nastąpi po otwarciu ofert – od Wykonawcy najwyżej ocenionego.

ZASTĘPCA DYREKTORA


Wojciech Partyka